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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku i 

dostawę narzędzi chirurgicznych 

 

       Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi w toku  postępowania 

o  udzielenie zamówienia publicznego  w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

Zapytanie 1 

Czy Zamawiający w grupie 5,6,9,10,24 zmniejszy ilość próbek z 2 do 1 szt. z każdej pozycji. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 2 

Czy Zamawiający w grupie 5 pozycja 1 i 2 wymaga aby cewniki dla najmniejszych noworodków były skalowane co 1 cm i 

dodatkowo oznakowane na dł. co 5 cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 3 

Czy Zamawiający w grupie 5 pozycja 1 i 2 wymaga aby zestawy były wyposażone w jednorazową papierową jałową miarkę 

centymetrową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 
Zapytanie 4 

Czy Zamawiający w grupie 9 pozycja 2 dopuści cewnik długoterminowy-poliuretanowy 5F zamiast 6F (tego rozmiaru nigdy 

nie było w ofercie tego produktu). 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 5 

Czy Zamawiający w grupie 24 dopuści „System rampa z 5 kranikami oznaczonymi kolorystycznie z 6 portami bezigłowymi 

o przepływie ok. 200 ml/min. każdy, z drenem długości 150 cm, odłączalnym uchwytem do mocowania, przystosowany do 

podawania płynów, leków, leków onkologicznych, żywienia pozajelitowego oraz pobierania krwi, z możliwością dezynfekcji 

preparatami na bazie alkoholu, sterylny, pakowany pojedynczo”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 

 

 

 



Zapytanie 6 

Dotyczy grupy nr 18 Jednorazowe produkty medyczne z pulpy celulozowej 

Poz. 1  

Czy Zamawiający wymaga prostokątnej miski do mycia pacjentów o następujących parametrach: 

- pojemność 4 litry 

- waga suchego produktu: 71 +/-3 g 

- wymiary: 330x255x100mm 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 
Zapytanie 7 

Dotyczy grupy nr 18 Jednorazowe produkty medyczne z pulpy celulozowej 

Poz. 1  

Czy Zamawiający wymaga prostokątnej miski do mycia pacjentów gwarantującej 2 godzinną odporność na przesiąknie przy 

użyciu ciepłej wody z mydłem lub detergentem? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 8 

Dotyczy grupy nr 18 Jednorazowe produkty medyczne z pulpy celulozowej 

Poz. 2  

Czy Zamawiający wymaga basenu płaskiego nie wymagającego podnoszenia pacjenta o następujących parametrach: 

- wymiary: 383x255x55 mm 

- odporność na przesiąkanie: 4 godziny 

- waga suchego produktu: 63.50 +/- 5 g 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 
Zapytanie 9 

Dotyczy grupy nr 18 Jednorazowe produkty medyczne z pulpy celulozowej 

Poz. 3  

Czy Zamawiający wymaga kaczki ogólnego zastosowania o następujących parametrach: 

- wymiary: 192x113x128mm 

- odporność na przesiąkanie: 4 godziny 

- waga suchego produktu: 114 +/-5g 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 
Zapytanie 10 

Dotyczy grupy nr 18 Jednorazowe produkty medyczne z pulpy celulozowej 

Poz. 1-3  

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie produkty pochodziły od jednego producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 11 

Czy Zamawiający wymaga w grupie 23 zestawu do godzinowej zbiórki moczu składający się całkowice z przeźroczystego, 

jednokomorowego pojemnika pomiarowego o pojemności 500 ml czytelną podziałką co 1 ml w zakresie min. 0-20 ml 

umożliwiającego dokładny i precyzyjny pomiar, z zaworem antyrefleksyjnym pomiędzy komorą pomiarową i workiem do 

zbiórki moczu o pojemności 2000 ml , drenu o długości min. 150 cm wyposażonego w spiralę antyzłamaniową z 

wbudowanym portem bezigłowym do pobierania próbek  na linii przepływowej oraz dodatkowym drugim portem 

bezigłowym do pobierania próbek wbudowanym w komorę pomiarową ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 
Zapytanie 12 

Czy Zamawiający wymaga w grupie 32 aby Cewnik Swan Ganza do ciągłego pomiaru saturacji krwi żylnej mieszanej 

(SvO2) heparynizowany, wykonany z materiału nietrombogennego i apirogennego, znaczniki głębokości co 10 cm posiadał 

wbudowany czujnik zespolonego iniektatu ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 



Zapytanie 13 

Czy Zamawiajacy wymaga w Grupie 35 aby Zestaw wprowadzający kompatybilny z cewnikiem Swan Ganza musi posiadać, 

introducer wyposażony w port boczny, samouszczelniający się zawór hemostatyczny, rozszerzadło, osłonkę 

dekontaminacyjną, igłe cienkościenną lub kaniulę prowadnicy na igle lider ułatwiający wprowadzający 0,9x450mm, kranik 

trójdrożny 8F i dla pełnej kompatybilności wszystkie elementy mają być tego samej marki i producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 

Zapytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści w Grupie 36 Czujnik do pomiaru ciśnienia metodą bezpośrednią –pojedyńcze, długość linii 

płuczącej 150 cm( + / - 5 cm), biureta wyposażona w system zabezpieczający przed zapowietrzaniem, częstotliwość 

przetwornika 1200 Hz, system przepłukiwania wielokierunkowo przez pociągnięcie za wypustek bądź skrzydełka 

prostolinijny przepływ przetwornika z kablem łączącym z monitorem ,bezpinowe, chroniące przed zalaniem (wodoodporne), 

który przeszedł test na etapie produkcyjnym tym samym nie wymaga dodatkowej kalibracji przez użytkownika ? Opis 

pierwotny wyraźnie wskazuje na jednego Producenta na rynku Firmę Edawrds ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Zapytanie 15 

Dotyczy Pakietu nr 27 poz. 2,3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 2 i 3 i pozwoli na utworzenie odrębnego pakietu ? Obecny 

kształt pakietu uniemożliwia złożenie ofert konkurencyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wydzieli pozycję 2 i 3 do odrębnych grup. Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie. 

 

Zapytanie 16 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 5 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: 

Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Zapytanie 17 

Czy, w celu umożliwienia Wykonawcy skorzystania z prawa do rozpatrzenia reklamacji, Zamawiający zmieni zapis w par. 4 

ust. 8 na: "W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad w towarze, Zamawiający złoży Wykonawcy reklamację, 

którą Wykonawca ma obowiązek rozpatrzyć w terminie 5 dni roboczych. Nierozpatrzenie reklamacji w tym terminie bądź jej 

uznanie skutkuje obowiązkiem wymiany towaru przez Wykonawcę w terminie 2 dni od daty rozpatrzenia reklamacji bądź 

upływu terminu do jej rozpatrzenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 18 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów §5: 

1.W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na 

rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2% wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub 

dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki, 

jednak nie więcej niż 10 % wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z 

postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy 

4.W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma 

prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części  umowy, chyba że umowa 

przewiduje karę w innej wysokości. W sytuacji, gdy kary umowne przewidziane w przepisach poprzedzających, nie 

pokrywają w całości szkody, stronom przysługuje prawo żądania odszkodowania na zasadach ogólnych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Zapytanie 19 

Grupa 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych o grubości palców 0,20±0,02mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 



 

Zapytanie 20 

Dotyczące projektu umowy – 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy? 

Odpowiedź; 

Tak. 

Zapytanie 21 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem  „tzn.”?  

Słowa  „w szczególności” powodują bowiem, że katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od umowy pozostaje 

otwarty. Brak precyzyjnego określenia przesłanek odstąpienia od umowy może powodować konflikty i zagrażać interesom 

stron, zwłaszcza w świetle dotkliwych sankcji za odstąpienie od umowy przewidzianych w art. 24 ust. 1 pkt 1a) ustawy 

Prawo zamówień publicznych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 22 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy słowa „5% wartości przedmiotu umowy” zostały zastąpione 

słowami „5% wartości niezrealizowanej części umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś 

od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara 

umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet 

mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w 

rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 23 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej treści: „Strony mogą 

jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR 

lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług 

konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem 

uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 

będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 24 

Dotyczy Pakietu 29 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w p. 29 zaoferowanie pełnego zakresu cewników silikonowych o średnicach 13,5 F 

i 11,5 F (dedykowanych do zabiegów z antykoagulacją cytrynianową ) oraz długościach 15,20,24 cm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 25 

Dotyczy Pakietu nr 28 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o określenie numeru katalogowego dotychczas używanego obwodu 

oddechowego oraz o dopuszczenie mikrobiologicznie czystego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie prowadzi monitoringu względem numerów katalogowych nabywanych produktów. Zamawiający nie 

dopuszcza produktu mikrobiologicznie czystego – ma być sterylny. 

 

Zapytanie 26 

Czy Zamawiający w Grupie nr 31 w poz. nr 1 wyrazi zgodę na dostarczanie czterodrożnego, sterylnego przewodu płynów do 

dializy w opakowaniach handlowych zawierających 20 sztuk? Ze względu na przestrzeganie surowych norm zachowania 

wysokiej, jakości produktu, czterodrożny, sterylny przewód płynów do dializy jest sprzedawany przez producenta w 

 opakowaniach handlowych zawierających 20 sztuk produktu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 



Zapytanie 27 

Opisany w Grupie nr 31 zestaw drenów do terapii nerko zastępczej z kapilarnym hemofiltrem nie zawiera worka do zbiórki 

ultrafiltratu. Worek do zbiórki ultrafiltratu znajduje się w pozycji następnej. Prosimy o wykreślenie zapisu o workach do 

zbiórki ultrafiltratu z pozycji nr 2 w Grupie nr 31. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 

Zapytanie 28 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie w Grupie nr 31 w pozycji nr 2 zestawu drenów z hemofiltrem w 

opakowaniach handlowych zawierających 5 zestawów? Ze względu na przestrzeganie surowych norm zachowania wysokiej 

jakości produktu, zestaw drenów z hemofiltrem jest sprzedawany przez producenta w  opakowaniach handlowych 

zawierających 5 zestawów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

Zapytanie 29 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie w Grupie nr 31 w pozycji nr 3 worków do zbiórki ultrafiltratu w 

opakowaniach handlowych zawierających 90 sztuk? Ze względu na przestrzeganie surowych norm zachowania wysokiej 

jakości produktu, worki do zbiórki ultrafiltratu są sprzedawane przez producenta w  opakowaniach handlowych 

zawierających 90 sztuk produktu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Zapytanie 30 

Grupa 1 poz. 1-2 

Czy zamawiający mógłby sprecyzować czy nie zaszła pomyłka? gdyż w obydwu pozycjach znajduje się ten sam asortyment. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona modyfikacji w grupie 1 w zakresie pozycji 2. 

 

Zapytanie 31 

Grupa 2 poz. 1-7 

Czy Zamawiający oczekuje rękawic odpornych na przenikanie wirusów co ma być potwierdzone badaniami z jednostki 

niezależnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 32 

Grupa 10 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamkniętego systemu z silikonową membraną o przydatności przez 7 dni i 

140 użyć, 0,09 ml, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 33 

Grupa 11 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie wyceny worka i etykiety osobno jako odrębna pozycja? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 34 

Grupa 23 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do godzinowej zbiórki moczu ze zbiornikiem o poj. 500 ml 

skalowanym co 1ml od 4ml do 50ml i co 5ml do 500ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 



Zapytanie 35 

Grupa 24 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu rampy z 5 kranikami z 5 portami bezigłowymi, dł. 165-170cm, 

przestrzeń martwa 0,09ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 36 

Czy Zamawiający w grupie 27 w poz. 1 miał na myśli Flocare zestaw do żywienia dojelitowego w wersji stacjonarnej do 

pompy Flocare Infinity, który jest sterylny, pakowany pojedynczo. 

Odpowiedź: 

Tak. 

Zapytanie 37 

Czy Zamawiajacy w grupie 27 w poz. 2 miał na myśli 

- Flocare zestaw do żywienia dojelitowego w wersji do butelki przy użyciu pompy Flocare 800, 

-Flocare zestaw do żywienia dojelitowego w wersji do packa przy użyciu pompy Flocare 800, 

-Flocare zestaw do żywienia dojelitowego w wersji butelki do grawitacji, 

-Flocare zestaw do żywienia dojelitowego w wersji do packa do grawitacji 

w.w sprzęt jest kompatybilny z używanymi przez szpital dietami i posiadanymi pompami oraz gwarantuje skuteczność i 

poprawność podaży potwierdzoną badaniami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Zapytanie 38 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z grupy 27 poz. 1 i 2 i utworzenie odrębnego pakietu w tych 

pozycjach. Wydzielenie ww. pozycji umożliwi składanie ofert większej liczbie wykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wydzieli pozycję 1 i 2 do odrębnych grup. Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie. 

 

Zamawiający 


